MELGAREJO HASTA EL JR. MADRE SELVA EN EL DISTRITO DE LA 
MOLINA, PROVINCIA DE LIMA – LIMA”; TRAMO II AV. ELIAS APARICIO – JR. MADRE SELVA 
ETAPA II: JR. PARACAS – JR. MADRE SELVA, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2175165; 
cuyo monto total de contrato asciende a S/. 430,902.55 (cuatrocientos treinta mil novecientos dos con 
55/100 Soles) incl. IGV.; con un plazo de ejecución de ciento ochenta (180) días calendario y treinta (30) 
días calendario para la liquidación de la Obra. 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL N° 0698-2023-MDLM-GAF, de fecha 08.09.2023 procede

[...]

MADRE SELVA ETAPA II: JR. PARACAS – JR. MADRE SELVA, CON CODIGO 
UNICO DE INVERSIONES N° 2175165, concluyendo hubo un error material de cálculo presentado por 
el CONSORCIO SUPERVISOR CAHV, teniendo el costo total de la Supervisión de obra que asciende a 
la suma de S/ 473,106.49 (cuatrocientos setenta y tres mil ciento seis con 49/100 soles) incluye IGV, 
determinando el saldo a favor del CONSORCIO SUPERVISOR CAHV por el concepto de Liquidación de 
Calculos de Ejecución de Obra, Reajuste de Valorizaciones e Intereses Legales, por la suma de S/ 
65,867.88 (sesenta y cinco mil ochocientos sesenta y siete con 88/100 soles) incl. IGV. 

Que, mediante MEMORANDO Nº 0204-2025-MDLM-GDU, con fecha 28.02.2025 la Gerente de 
Desarrollo Urbano Rene Alvarado Ortiz (DT), solicita que se acompañe con toda la documentación 
sustentatorio del mismo. 

Que, mediante CARTA Nº 0163-2025-MDLM-GDU-SOPV, con fecha 28.02.2025 el Subgerente de

[...]

MADRE SELVA, CON CODIGO 
UNICO DE INVERSIONES N° 2175165, determinando el saldo a favor del CONSORCIO SUPERVISOR 
CAHV por el concepto de Liquidación de Calculos de Ejecución de Obra, Reajuste de Valorizaciones e 
Intereses Legales, por la suma de S/65,867.88 (sesenta y cinco mil ochocientos sesenta y siete con 
88/100 soles) incl. IGV y disponer la Garantía de Fiel Cumplimiento, por el monto de S/ 43,090.24 soles 
incl. IGV. 

Que, mediante INFORME Nº 0153-2025-MDLM-GDU-SOPV, con fecha 03.03.2025 el Subgerente de 
Obras Públicas y Vialidad el Ing. Benjamín Richard Córdova Hurtado, remite a la Gerencia de Desarrollo

[...]

SELVA EN EL DISTRITO DE LA MOLINA, PROVINCIA DE LIMA – LIMA”; TRAMO II AV. ELIAS 
APARICIO – JR. MADRE SELVA ETAPA II: JR. PARACAS – JR. MADRE SELVA, CON CODIGO 
UNICO DE INVERSIONES N° 2175165, concluyendo que el costo total de la Supervisión de obra 

asciende a la suma de S/ 473,106.49 (cuatrocientos setenta y tres mil ciento seis con 49/100 soles) 
incluye IGV, determinando el saldo a favor del CONSORCIO SUPERVISOR CAHV por el concepto de 
Liquidación de Calculos de Ejecución de Obra, Reajuste de Valorizaciones e Intereses Legales, por la 
suma de S/ 65,867.88 (sesenta y cinco mil ochocientos sesenta y siete con 88/100 soles) incl. IGV. y 
recomienda continuar con la aprobación de Liquidación de Obra mediante acto resolutivo. 

Que, mediante MEMORANDO Nº 0251-2025-MDLM-GDU, con fecha 05.03.2025 la Gerente de 
Desarrollo Urbano Rene Alvarado Ortiz (DT) pone en conocimiento que, encontrándose vigente la

[...]

asciende a la suma de S/ 473,106.49 (cuatrocientos setenta y tres mil ciento seis con 49/100 soles) 
incluye IGV, determinando el saldo a favor del CONSORCIO SUPERVISOR CAHV por el concepto de 
Liquidación de Calculos de Ejecución de Obra, Reajuste de Valorizaciones e Intereses Legales, por la 
suma de S/ 65,867.88 (sesenta y cinco mil ochocientos sesenta y siete con 88/100 soles) incl. IGV. y 
recomienda continuar con la aprobación de Liquidación de Obra mediante acto resolutivo. Asimismo, 
remite en físico el Expediente de Liquidación del CONTRATO Nº 16-2022/MDLM conteniendo 358 folios. 
Que, mediante el PROVEÍDO N° 0196-2025-MDLM-GDSSC, con fecha 27.03.2025 el Gerente de